
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

63,736.351,764,300.770.001,764,300.77INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,764,300.770.001,764,300.77 63,736.35IMPUESTOS MUNICIPALES

154,523.500.00154,523.50 5,550.36Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,054.680.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,054.68

249.480.00 0.00249.4811.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
356.400.00 0.00356.4011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
29.700.00 0.0029.7011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

359.700.00 0.00359.7011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
59.400.00 0.0059.4011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

124,654.060.00 3,253.80Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 124,654.06

504.900.00 0.00504.9011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

1,544.400.00 0.001,544.4011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
7,583.400.00 0.007,583.4011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,792.690.00 0.001,792.6911.7.1.02.07.00 Depósitos
3,103.650.00 0.003,103.6511.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,658.150.00 0.002,658.1511.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,214.730.00 432.001,214.7311.7.1.02.12.01 Ferreterias

35,000.000.00 688.8035,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
632.340.00 0.00632.3411.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
594.000.00 0.00594.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
501.930.00 0.00501.9311.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

1,485.000.00 324.001,485.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
17.820.00 0.0017.8211.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 1,609.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

4,566.210.00 200.004,566.2111.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

267.300.00 0.00267.3011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
63,187.540.00 0.0063,187.5411.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

18,814.760.00 1,821.36Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 18,814.76

3,284.820.00 18.003,284.8211.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

335.610.00 0.00335.6111.7.1.03.10.00 Comedores
20.790.00 0.0020.7911.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

326.700.00 0.00326.7011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,239.380.00 0.003,239.3811.7.1.03.26.00 Hoteles
3,575.880.00 18.003,575.8811.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,853.380.00 1,785.362,853.3811.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
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178.200.00 0.00178.2011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
10,000.000.00 475.20Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 10,000.00

5,000.000.00 475.205,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,011,995.460.001,011,995.46 52,885.74Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
130,000.000.00 4,974.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 4,974.00130,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
350,000.000.00 18,209.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 350,000.00

350,000.000.00 18,209.12350,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
44,000.000.00 21.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 44,000.00

14,000.000.00 21.5814,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

230,000.000.00 267.04Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 230,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

150,000.000.00 267.04150,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

257,995.460.00 29,414.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 257,995.46

57,995.460.00 0.0057,995.4611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 29,414.00200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
18,902.000.0018,902.00 5,300.25Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

7,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 7,000.00

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
11,902.000.00 5,300.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 11,902.00

11,902.000.00 5,300.2511,902.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
3,500.000.003,500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,500.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,500.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
575,379.810.00575,379.81 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
575,379.810.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 575,379.81

575,379.810.00 0.00575,379.8111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
25,611.84798,145.410.00798,145.41INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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12.5.0.00.00.00 798,145.410.00798,145.41 25,611.84NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
798,145.410.00798,145.41 25,611.84Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

2,210.000.00 400.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,210.00

2,210.000.00 400.002,210.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
770,759.580.00 22,730.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 770,759.58

30,000.000.00 2,700.0030,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

165.000.00 0.00165.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
145,200.830.00 0.00145,200.8312.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
20,311.500.00 980.0020,311.5012.5.99.02.20.00 Constancias

0.000.00 300.000.0012.5.99.02.20.07 Constancia de solvencia
8,745.000.00 700.008,745.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

76,923.000.00 6,000.0076,923.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
5,000.000.00 200.005,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

53,790.000.00 3,300.0053,790.0012.5.99.02.30.01 P.O Por Declaracion
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.30.02 P.O Cantinas
36,479.850.00 2,950.0036,479.8512.5.99.02.30.03 Permiso para operacion de negocios
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.30.04 P.O. venta de Cerveza
10,560.000.00 0.0010,560.0012.5.99.02.30.05 P.O moto taxis
5,500.000.00 3,000.005,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
4,042.500.00 300.004,042.5012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,409.000.00 200.002,409.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales

15,097.500.00 1,350.0015,097.5012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
250,385.400.00 0.00250,385.4012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
16,170.000.00 550.0016,170.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,980.000.00 200.001,980.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

25,175.830.00 2,481.84Multas Municipales12.5.99.03.00.00 25,175.83

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,863.330.00 481.844,863.3312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
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10,312.500.00 2,000.0010,312.5012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,800.0014,080.000.0014,080.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 14,080.000.0014,080.00 1,800.00VENTA DE SERVICIOS
14,080.000.0014,080.00 1,800.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
14,080.000.00 1,800.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 14,080.00

5,500.000.00 700.005,500.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
8,580.000.00 1,100.008,580.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

1,145,996.903,491,093.360.003,491,093.36TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,491,093.360.003,491,093.36 1,145,996.90TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,491,093.360.003,491,093.36 1,145,996.90Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,491,093.360.00 1,145,996.90Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,491,093.36

3,491,093.360.00 1,145,996.903,491,093.3618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,583,987.6219,399,583.445,435,210.0013,964,373.44TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,399,583.445,435,210.0013,964,373.44 4,583,987.62TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,399,583.445,435,210.0013,964,373.44 4,583,987.62Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,964,373.440.00 4,583,987.62Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,964,373.44

13,964,373.440.00 4,583,987.6213,964,373.4422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,435,210.005,435,210.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 PROGRAMA DE INTERVENCION DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR (DIGECEBI)
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 PROGRAMA DE INTERVENCION DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR PERIODO 

2024  (DIGECEBI)
1,635,210.001,635,210.00 0.000.0022.1.1.02.01.012 TRASFERENCIA POR FONDOS ASIGANADOS  PARA EL PROYECTO DE 

INSTALCION DE PORCELANATO EN LA MUNICIPALIDA DE MANTO, OLANCHO 
SEGUN ARTICULO 282 DL. 157-2022

500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.013 TRASFERENCIA POR FONDOS ASIGANADOS PARA EL PROYECTO DE 
REPARACION, MANTENIMIENTO Y BALSTREO DEL TRAMO CARRETERO BOCA 
DEL CERRO  DE MANTO, OLANCHO SEGUN ARTICULO 282 DL. 157-2022

0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
Gobiernos Locales

0.0075,105.6675,105.660.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 75,105.6675,105.660.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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75,105.6675,105.660.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
886.55886.55 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

205.00205.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
681.55681.55 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

74,219.1174,219.11 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
48,132.1548,132.15 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para gobierno local
26,086.9626,086.96 0.000.0023.7.2.02.01.02 PROYECTO AECID EUROSANDEL (AMHON)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/04/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,821,132.7125,542,308.6420,031,992.98TOTAL: 5,510,315.66

Fecha Inicio: 01/04/2024
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